



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2015 г.

№ 432-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 14.05.2012  
№ 180-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 14.05.2012 № 180-п «Об утверждении Положений о порядках предоставления средств областного и федерального бюджетов на государственную поддержку сельскохозяйственного производства» внести следующие изменения:

1. Пункт 3 исключить.

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Мини-ферма – ферма, предназначенная для содержания не менее 25 голов крупного рогатого скота, оборудованная системой поения, доения, навозоудаления.».

2.2. Пункты 1.3.3, 3.10, абзац третий пункта 3.12, пункт 3.15, абзац второй пункта 3.16., абзац 3 пункта 3.17, абзацы 4, 5 пункта 3.19, пункт 3.21 исключить.

2.3. В пункте 1.5 после слов «сельскохозяйственными товаропроизводителями» дополнить словами «и иными организациями агропромышленного комплекса».

2.4. В абзаце втором пункта 2.1.2. слова «и предприятия, занимающиеся производством и реализацией комбикормов и дерти (в случае обращения за предоставлением субсидий на комбикорм и дерть для личных подсобных хозяйств граждан)» исключить.

2.5. В пункте 3.1.2 после цифры «11» дополнить цифрой «11а,», цифры «13–16» заменить цифрами «13,14,16», после цифры «20» знак «,» заменить знаком «–», цифру «24–» исключить.

2.6. Пункт 3.14 изложить в новой редакции:

«3.14. Департамент АПК в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявки и приложенных к ней документов осуществляет проверку заявки и приложенных к ней документов на предмет соответствия требованиям настоящего Положения и уведомляет Получателя субсидии в устной форме

посредством телефонной связи о том, что заявка и приложенные к ней документы соответствуют установленным требованиям.».

2.7. В абзаце пятом пункта 4.2.5 после слов «государственной ветеринарной службой» дополнить словами «по форме, установленной приложением № 11б к настоящему Положению».

2.8. В пункте 4.3.1:

– в абзаце шестом слова «и (или) нержавеющей металла» заменить словами «металла и (или) нержавеющей стали»;

– в абзацах шестнадцатом, семнадцатом слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.9. В абзаце десятом пункта 4.3.2 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.10. В абзацах тринадцатом, четырнадцатом пункта 4.3.4 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.11. В абзацах пятнадцатом, шестнадцатом пункта 4.3.6 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.12. В абзацах седьмом, восьмом пункта 4.3.7 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.13. В абзацах пятнадцатом, шестнадцатом пункта 4.8.2 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости машин (оборудования), монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку с указанием стоимости машин (оборудования), монтажа, транспортировки)».

2.14. В абзацах одиннадцатом, двенадцатом пункта 4.8.3 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости транспорта или оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, транспортировку оборудования с указанием стоимости транспорта или оборудования, монтажа, транспортировки».

2.15. В абзацах седьмом, восьмом пункта 4.8.4 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования,

монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.16. В абзацах восьмом, девятом пункта 4.8.5 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж, доставку оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.17. В абзаце девятом пункта 4.8.6 слова «договор на приобретение (с приложением спецификации стоимости оборудования, монтажа, транспортировки)» заменить словами «договоры на приобретение, монтаж оборудования с указанием стоимости оборудования, монтажа, транспортировки».

2.18. Дополнить приложением № 11б согласно приложению к настоящему постановлению.

2.19. В приложении № 35 в строке первой таблицы слово «выпускников» заменить словом «специалистов».

3. В приложении № 4 к постановлению пункты 3.11, 3.12, 3.13, 4.2.2, 4.2.5, 4.2.7, 4.3, 4.8 исключить.

Губернатор области



**В.В. Якушев**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тюменской области  
от 14 сентября 2015 г. № 432-п

Приложение № 116  
к Положению  
о порядке предоставления  
средств областного бюджета  
на государственную поддержку  
сельскохозяйственного производства

**Акт**  
о наличии чистопородного скота  
на \_\_\_\_\_ квартал 20\_\_ года

\_\_\_\_\_  
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)  
\_\_\_\_\_ муниципального района

Комиссия в составе \_\_\_\_\_  
(должность, фамилия, имя, отчество членов комиссии)

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ года проверила наличие чистопородного мясного крупного рогатого скота породы \_\_\_\_\_  
в \_\_\_\_\_  
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)  
\_\_\_\_\_ района Тюменской области.

По состоянию на « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ года в хозяйстве имеется общее поголовье скота породы \_\_\_\_\_ в количестве \_\_\_\_\_ голов.

Данное поголовье чистопородного мясного скота зарегистрировано в журналах зоотехнического и бухгалтерского учета\*.

\* Наличие журналов бухгалтерского учета не распространяется на граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.

Подписи:

Председатель комиссии:

\_\_\_\_\_  
М.П. (должность, подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:

\_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_  
М.П. (должность, подпись, расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_  
М.П. (должность, подпись, расшифровка подписи)